SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA

DESPACHO

Nº do Processo: 23100.009396/2025-94
Interessado(s): MESTRADO EM CIÊNCIAS HUMANAS

O Programa de Pós-graduação em Ciências Humanas (PPGCH) torna público em nível de mestrado,

vinculado ao 2º período de ingresso do Edital 435/2024, A ETAPA II – PROVA ORAL E ARGUIÇÃO

DO PROJETO. DIAS, 30/06, 01/07 e 02/07. HORÁRIOS: 7:00h às 12h – turno manhã; (distribuídos

em ordem alfabética). LOCAL: Sala 5214 (2ºpiso) Coordenação do Mestrado de CH. ENDEREÇO:

Rua Monsenhor Patrício Petti, nº 3295 – Bairro do Passo - Prédio Acadêmico III (prédio da

biblioteca).

INSCRIÇÃO
NOME DO
CANDIDATO

DIA HORÁRIO LOCAL ENDEREÇO

341126
Adriana Fonseca
Loureiro

30/06/2025
Segunda-feira

7h as 7h 20

Sala 5214 (2º
piso)

Coordenação
do Mestrado de

CH

Rua Monsenhor Patrício
Petti nº 3295 – Bairro do
Passo. Prédio
Acadêmico III (prédio
da biblioteca)

341131
Aline Robalo
Chuquel

30/06/2025
Segunda-feira

7h20 às 7h40

Sala 5214 (2º
piso)

Coordenação do
Mestrado de CH

Rua Monsenhor Patrício
Petti nº 3295 – Bairro do
Passo Prédio Acadêmico
III (prédio da biblioteca)

341224
Ana Lucia
Cabreira da Silva

30/06/2025
Segunda-feira

7h40 às 8h

Sala 5214 (2º
piso)

Coordenação do
Mestrado de CH

Rua Monsenhor Patrício
Petti nº 3295 – Bairro do
Passo Prédio Acadêmico
III (prédio da biblioteca

341039

Andreia Jussara
Cardoso da Silva

30/06/2025
Segunda-feira

8h às 8h20

Sala 5214 (2º
piso)

Coordenação do
Mestrado de CH

Rua Monsenhor Patrício
Petti nº 3295 – Bairro do
Passo. Prédio Acadêmico
III (prédio da biblioteca

341535
Angelita Maciel
Schifelbein

30/06/2025
Segunda-feira

8h20 às 8h40

Sala 5214 (2º
piso)

Coordenação do
Mestrado de CH

Rua Monsenhor Patrício
Petti nº 3295 – Bairro do
Passo. Prédio Acadêmico
III (prédio da biblioteca

341192
Bruna Porsch
Jesus

30/06/2025
Segunda-feira

8h40 às 9h

Sala 5214 (2º
piso)

Coordenação do
Mestrado de CH

Rua Monsenhor Patrício
Petti nº 3295 – Bairro do
Passo. Prédio Acadêmico
III (prédio da biblioteca

Despacho 1770153         SEI 23100.009396/2025-94 / pg. 1

340931

Camila Bianca
Teixeira da Silva

30/06/2025
Segunda-feira

9h às 9h20

Sala 5214 (2º
piso)

Coordenação do
Mestrado de CH

Rua Monsenhor Patrício
Petti nº 3295 – Bairro do
Passo. Prédio Acadêmico
III (prédio da biblioteca

341038
Cristofer Escobar
Ferreira

30/06/2025
Segunda-feira 9:20h às

9h40

Sala 5214 (2º
piso)

Coordenação do
Mestrado de CH

Rua Monsenhor Patrício
Petti nº 3295 – Bairro do
Passo. Prédio Acadêmico
III (prédio da biblioteca

341530
Eronilda Nunes
da Luz

30/06/2025
Segunda-feira

9h40 às 10h

Sala 5214 (2º
piso)

Coordenação do
Mestrado de CH

Rua Monsenhor Patrício
Petti nº 3295 – Bairro do
Passo. Prédio Acadêmico
III (prédio da biblioteca

341117
Gladis Kunz
Rosa

30/06/2025
Segunda-feira

10h às 10h20

Sala 5214 (2º
piso)

Coordenação do
Mestrado de CH

Rua Monsenhor Patrício

Petti nº 3295 – Bairro do

Passo. Prédio

Acadêmico III (prédio

da biblioteca

341223
Helena Ferreira
Teixeira

30/06/2025
Segunda-feira 10h20 às

10h40

Sala 5214 (2º
piso)

Coordenação do
Mestrado de CH

Rua Monsenhor Patrício
Petti nº 3295 – Bairro do
Passo. Prédio Acadêmico
III (prédio da biblioteca

341450
Jenifer Lencini
Javares

30/06/2025
Segunda-feira

10h40 às 11h

Sala 5214 (2º
piso)

Coordenação do
Mestrado de CH

Rua Monsenhor Patrício
Petti nº 3295 – Bairro do
Passo. Prédio Acadêmico
III (prédio da biblioteca

341500 Jessica Berg

30/06/2025
Segunda-feira

11h às 11h20

Sala 5214 (2º
piso)

Coordenação do
Mestrado de CH

Rua Monsenhor Patrício
Petti nº 3295 – Bairro do
Passo. Prédio Acadêmico
III (prédio da biblioteca

340874
Joana Cibele
Mendes Souza

30/06/2025
Segunda-feira

11h20 às
11h40

Sala 5214 (2º
piso)

Coordenação do
Mestrado de CH

Rua Monsenhor Patrício
Petti nº 3295 – Bairro do
Passo. Prédio Acadêmico
III (prédio da biblioteca

341234
Juliana Raquel
Sarmanho

30/06/2025
Segunda-feira

11h40 às 12h

Sala 5214 (2º
piso)

Coordenação do
Mestrado de CH

Rua Monsenhor Patrício
Petti nº 3295 – Bairro do
Passo. Prédio Acadêmico
III (prédio da biblioteca

341168
Karine Barbosa
Martins

01/07/2025
Terça-feira

7h às 7h20

Sala 5214 (2º
piso)

Coordenação
do Mestrado de

CH

Rua Monsenhor Patrício
Petti nº 3295 – Bairro do
Passo. Prédio
Acadêmico III (prédio
da biblioteca

341524
Lais de Avila
Soares

01/07/2025
Terça-feira

7h20 às 7h40

Sala 5214 (2º
piso)

Coordenação do
Mestrado de CH

Rua Monsenhor Patrício
Petti nº 3295 – Bairro do
Passo. Prédio Acadêmico
III (prédio da biblioteca

341075
Leticia Almeida
Lopes

01/07/2025
Terça-feira

7h40 às 8h

Sala 5214 (2º
piso)

Coordenação do
Mestrado de CH

Rua Monsenhor Patrício
Petti nº 3295 – Bairro do
Passo Prédio Acadêmico
III (prédio da biblioteca

Despacho 1770153         SEI 23100.009396/2025-94 / pg. 2

341527
Lucas Teles
Vieira

01/07/2025
Terça-feira

8h à 8h20

Sala 5214 (2º
piso)

Coordenação do
Mestrado de CH

Rua Monsenhor Patrício
Petti nº 3295 – Bairro do
Passo. Prédio Acadêmico
III (prédio da biblioteca

341156

Luciana
Valquiria
Machado Martins

01/07/2025
Terça-feira

8h20 às 8h40

Sala 5214 (2º
piso)

Coordenação do
Mestrado de CH

Rua Monsenhor Patrício
Petti nº 3295 – Bairro do
Passo. Prédio Acadêmico
III (prédio da biblioteca

340872

Marcia Cristina
Cabreira
Rodrigues

01/07/2025
Terça-feira

8h40 às 9h

Sala 5214 (2º
piso)

Coordenação do
Mestrado de CH

Rua Monsenhor Patrício
Petti nº 3295 – Bairro do
Passo. Prédio Acadêmico
III (prédio da biblioteca

341157

Marco Antonio
Almeida
Assumpcao

01/07/2025
Terça-feira

9h às 9h20

Sala 5214 (2º
piso)

Coordenação do
Mestrado de CH

Rua Monsenhor Patrício
Petti nº 3295 – Bairro do
Passo. Prédio Acadêmico
III (prédio da biblioteca

341151
Marcos Ayres da
Cruz

01/07/2025
Terça-feira

9h20 às 9h40

Sala 5214 (2º
piso)

Coordenação do
Mestrado de CH

Rua Monsenhor Patrício
Petti nº 3295 – Bairro do
Passo. Prédio Acadêmico
III (prédio da biblioteca

341510
Maria Izabel
Correa de Lima

01/07/2025
Terça-feira

9h40 às 10h

Sala 5214 (2º
piso)

Coordenação do
Mestrado de CH

Rua Monsenhor Patrício
Petti nº 3295 – Bairro do
Passo. Prédio Acadêmico
III (prédio da biblioteca

340538

Maria Rosane
Navarro Lafuente
Marques dos
Santos

01/07/2025
Terça-feira

10h às 10h20

Sala 5214 (2º
piso)

Coordenação do
Mestrado de CH

Rua Monsenhor Patrício
Petti nº 3295 – Bairro do
Passo. Prédio Acadêmico
III (prédio da biblioteca

341525
Mariane Larissa
Lima Debus

01/07/2025
Terça-feira 10h20 às

10h40

Sala 5214 (2º
piso)

Coordenação do
Mestrado de CH

Rua Monsenhor Patrício
Petti nº 3295 – Bairro do
Passo. Prédio Acadêmico
III (prédio da biblioteca

341175
Patricia Ciocheta
Roballo

01/07/2025
Terça-feira

10h40 às 11h

Sala 5214 (2º
piso)

Coordenação do
Mestrado de CH

Rua Monsenhor Patrício
Petti nº 3295 – Bairro do
Passo. Prédio Acadêmico
III (prédio da biblioteca

341200
Patricia Pavanelo
Garcia

01/07/2025
Terça-feira

11h às 11h20

Sala 5214 (2º
piso)

Coordenação do
Mestrado de CH

Rua Monsenhor Patrício
Petti nº 3295 – Bairro do
Passo. Prédio Acadêmico
III (prédio da biblioteca

341114

Priscila de
Oliveira Godoys
Flores

01/07/2025
Quarta-feira 11h20 às

11h40

Sala 5214 (2º
piso)

Coordenação do
Mestrado deCH

Rua Monsenhor Patrício
Petti nº 3295 – Bairro do
Passo. Prédio Acadêmico
III (prédio da biblioteca

341164
Taiane Barreto
Escobar

01/07/2025
Terça-feira

11h40 às 12h

Sala 5214 (2º
piso)

Coordenação do
Mestrado de CH

Rua Monsenhor Patrício
Petti nº 3295 – Bairro do
Passo. Prédio Acadêmico
III (prédio da biblioteca

341115

Vanisse dos
Santos Silva
Rodrigues
Pompeo

02/07/2025
Quarta-feira

7h às 7h20

Sala 5214 (2º
piso)

Coordenação
do Mestrado de

CH

Rua Monsenhor Patrício
Petti nº 3295 – Bairro do
Passo. Prédio
Acadêmico III (prédio
da biblioteca.

Despacho 1770153         SEI 23100.009396/2025-94 / pg. 3

341122
Zenina Rocha
Dorneles

02/07/2025
Quarta-feira

7h20 às 7h40

Sala 5214 (2º
piso)

Coordenação do
Mestrado de CH

Rua Monsenhor Patrício
Petti nº 3295 – Bairro do
Passo. Prédio Acadêmico
III (prédio da biblioteca

São Borja, 27 de junho de 2025.

Assinado eletronicamente por EDSON ROMARIO MONTEIRO PANIAGUA , PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 27/06/2025, às 12:13, conforme horário oficial de Brasília, de acordo
com as normativas legais aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1770153 e o
código CRC 9197F6FF.

Referência: Despacho do Processo nº 23100.009396/2025-94 SEI nº 1770153

Despacho 1770153         SEI 23100.009396/2025-94 / pg. 4